
Modernizace saunového světa s opravou zázemí v části 2. n.p., Plavecké haly 

Aquaparku Děčín, Oblouková 1400/6, Děčín 1 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 
Saunový svět se nachází v 2. NP Aquaparku Děčín, kde se kromě saunového světa nachází i cvičební 
sál a kanceláře administrativy. 
 
Stávající stav: 
 
• relativně dobrá návštěvnost – 30 tis./rok  
• dispozičně nevhodné řešení: 

  - prolínání zákazníků saun a cvičebního sálu (oddíly procházejí klidovou částí), 
  - neintimní sprchy (intimní část oddělena igelitovou plentou), 
  - stejné sauny,  
  - není důvod k delšímu pobytu. 
Dispozice:  
• 2 finské sauny  
• ochlazující bazének  
• sprchy  
• místo pro odpočinek  
• oddělené šatny pro muže a ženy  
• relaxační klub  
 - finská sauna 
 - sprcha, vířivka, odpočinek 
 
 

Návrh nové řešení: 

• nemění stávající půdorys saunového světa, 

• zachovává prostor šaten a sociálního zařízení, koncepci prostoru saun a ochlazujícího bazénku, 

• jediným zásadním zásahem je demontáž prosklené stěny odpočívárny a nové vstupy, 

• nově využívá terasy užívané aquaparkem, 

• řeší nové umístění recepce, která oddělí část saunovou od odpočinkové s občerstvením, 

• v prostoru stávajících saun (včetně užívané relaxclubem) navrhuje prostornější finskou saunu 

a novou parní kabinu, 

• nově navrhuje dámskou saunu místo relaxklubu,  

• nově navrhuje BIO saunu na terase aquaparku, 

• nově navrhuje masérnu u vstupu do dámské sauny, 

• nově navrhuje naproti ochlazujícího bazénku 2 intimní sprchy  

 
POPIS PROJEKTU: 

- Zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby, řešící modernizaci 

saunového světa Plavecké haly, dle dispozičního návrhu, který je přílohou č. 1, včetně 

zapracování dohodnutých řešení vzešlých z jednání všech zúčastněných stran, a to v souladu 

s platnými předpisy a normami, zejména v souladu s hygienickou vyhláškou 238/2011sb. a 

dohodnutých řešení.  



Součástí dokumentace musí být 

- designový návrh interiéru, respektive 3D model obsahujícího návrh mobiliáře, 
vestavného nábytku, designových prvků, řešení barevnosti a spáro-řezů povrhů, aj., 

- rozsah dodávek technologických prvků (2x turniket pro vstup, 3x sauna, 1x pára, 1x 
úprava ochlazovacího bazénku, vše s kompletním technickým popisem a cenovou 
nabídkou). 
Navrženým řešením by na neměnném půdorysu měl vzniknout příjemný saunový 

svět, který by návštěvníkům poskytl širší možnosti pro saunování a kvalitnější 

odpočinek než doposud. 
 

- Vypracování kontrolního rozpočtu stavby a soupisu prací v aktuální cenové soustavě ÚRS. 

- Výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby. 

- Inženýrská činnost – zajištění souhlasných stanovisek dotčených orgánů, včetně zajištění 

příslušných povolení nutných pro realizaci stavby. 

Předpokládaný termín dokončení: 180 dní od podpisu smlouvy. 

Předpokládaná cena zakázky: 470 tis. bez DPH. 

 

Příloha:  
- stávající stav 
- zadání, dispoziční návrh 


